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‘’Rabbim bizleri ezansız, mabetsiz bırakmasın.”

Kim ki bu dünyada Allah’ın evini inşa ederse Rabbim de kendilerine cennette ev 
inşa eder. Rabbim inşallah bu ülkede bizleri mabetsiz bırakmasın. İstiklal Marşı’nda 
olduğu gibi, ‘Bu ezanlar ki, şehadetleri dinin temeli, ebedi yurdumun üstünde 
benim inlemeli’ diyerek biz bu yolda yürüyoruz. Rabbim bizleri ezansız, mabetsiz 
bırakmasın. Rabbim bizleri bu mabetlerde cemaatsiz bırakmasın.

İslam medeniyetinin en önemli maddi unsurları camilerdir ve inşa edilen her cami 
bu topraklara vurulan yeni bir mühürdür. Bu mühürlerin her biri, coğrafyamızdaki 
tapu senetlerimizdir. Bir dönem, her alanda olduğu gibi cami inşaatlarında da 
estetik anlayış kaybedilmiştir. Köyler, kasabalar, şehirlerle birlikte camiler de 
sadece dört duvardan, toprak ve beton yığınlarından ibaret inşa edilmiştir. 
Hamdolsun büyük bir mücadele sonunda biz yeniden tarihimizin, kültürümüzün 
kadim mimari anlayışını yeni bir sentezle, yeni bir yorumla ihya etmeyi, ayağa 
kaldırmayı başardık. 

İbadet mekânlarımızın büyüklük ve güzellikleri, yükseldikleri beldelere kattıkları 
anlamdan kaynaklanmaktadır. Bugün nerede bir kubbe, bir minare varsa, 
biliyoruz ki orası Müslüman yurdudur. ‘Şehadetleri dinin temeli’ olan ezanlar işte o 
minarelerden yükselir. Günde beş vakit namaza işte o kubbelerin altında durulur. 
Camilerimizin büyüklüğü ve güzelliği bizim için ancak iftihar kaynağı olur.

Bu güzel eserin yapımında emeği geçen herkese teşekkür ediyor, Akşemseddin 
Camii’nin, Çorum’a ve tüm İslam dünyasına hayırlı olmasını temenni ediyorum.

RECEP TAYYİP ERDOĞAN
T . C .  C U M H U R B A Ş K A N I
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İslam toplumlarında camiler sosyal, siyasal ve kültürel hizmetlerin merkezidir. 
Bulundukları bölgeyi İslam beldesi haline getiren câmiler ve mescitler Allah’ın 
evi Beytullah’ın şubesidir. Bu yüzden Türk – İslam kültürüyle yoğrulan 
şehirlerimiz camilerle, mescitlerle adeta süslenmiştir. 

İlim, irfan, ahlak, adalet, sevgi, saygı, şefkat, merhamet gibi değerler, dünyanın 
dört bir yanına bu kutlu mekânlardan yayılmıştır. Hâsılı camiler bir manada 
beldelere güven telkin eden eserler olarak insanlığın hizmetine sunulmuştur. 

Dünyanın her yerinde milyarlarca insan her gün, her vakit; dil, renk, ırk ve kültür 
ayrımı gözetmeden aynı kıbleye yönelir ve bu mekânlarda sadece Müslümanlar 
için değil tüm insanlığın huzuru, selameti için niyazda bulunur. Bu bakımdan 
camiler İslam Tarihi boyunca yalnızca Müslümanlar için değil insanlık için de 
huzurun kaynağı olmuştur.   

Bu anlayışla inşa edilen Akşemseddin Camimiz de mimarisiyle, ihtişamıyla, 
şehrimize kattığı ruhla Çorum’un sembol eserlerinden biri oldu. Ayakta 
durduğu sürece de camilerin mekâna kattığı tüm hasletleri ve özellikle birlik – 
beraberlik –  kardeşlik ruhunu güçlendiren bir eser olarak kalacaktır. 

Akşemseddin Camiimizin şehrimize, ülkemize ve İslam âlemine hayırlar 
getirmesini Allah’tan niyaz ediyorum…

MUZAFFER KÜLCÜ
BELEDİYE BA ŞK ANI
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Camimiz için ilk girişimler 2008 yılında yapıldı. 
Gerekli arsa tahsisi ve inşaat hazırlıkları 
aşamasından sonra 25 Haziran 2009 tarihinde 
Meydan (Akşemseddin) Camii Yaptırma ve Yaşatma 
Derneği kuruldu. Camimizin arsa tahsisinden 
ibadete açılmasına kadar halkımızın camimize ilgisi 
ve teveccühü hayli büyük oldu.  İnşaatımız devam 
ettiği sürece maddi yardımlar âdeta yağmur gibi 
yağdı, uzun zaman parasal anlamda hiçbir sıkıntı 
olmadı. Vatandaşlarımız sadece parasal destekte 
bulunmadılar. Evinde bulunan eski bakır eşyalarını 
da camimize bağışlayarak cami inşaatına katkı 
sağladılar. 

Camimizin dernek yönetimi ilk günkü heyecanı 
ve gayretini hiç kaybetmemiştir. Akşemseddin 
Camii yardımlar konusunda birçok yönden ilkleri 
ve ilginç hikâyeleri yaşadı. Cami inşaatı boyunca 
vatandaşlarımız yardım konusunda çok cömert 
davrandı. Tüm yardımlar hayırseverler tarafından 
cami derneğine bizzat yapıldı. Cami inşaatında 
sadece şehir merkezindeki hayırseverlerin değil 
köylerimizdeki hayırseverlerimizin de yardımları 
küçümsenemez miktarda oldu. 

Gerek Çorum’dan gerek dışarıdan gelen 
malzemelerin ödemeleri üç gün içerisinde mutlaka 
yapıldı. Usta ve işçilerimizin maaşları aksatılmadan, 
neredeyse alın terleri kurumadan ödendi. Cami 
inşaatına malzeme alımı yaptığımız yerler ya da 
çalışanlarımız ile hiçbir parasal sıkıntımız olmadı. 
Rabbimizin bizlere desteğini esirgemediğini aşağıda 
anlattığımız, yaşadığımız olaylardan anlıyoruz. Bir 
hayırseverimiz ile yaşadığımız olay dikkat çekici. 
İsmini vermek istemediğimiz hayırseverimiz 
camiye yardım için bizi yanına çağırdı. Bankaya 
yardım parasını çekmeye gittik. 40 Bin TL civarında 
para çekti ve verdi. Bankadaki memur, hayırsever 
kardeşimiz yanımızda yokken şöyle bir ifade kullandı: 
“Bu vatandaşı çok zengin birisi zannetmeyin camiye 
verdiği paradan sonra hesapta kalan miktar bu 
şahsın cenazesini kaldırmaya yetmez” dedi. Bunun 

gibi birçok ilginç şeyler yaşandı bir tanesi de şudur: 
Bir gün üstü başı çok eski tarzda olan birisi geldi. 
Maddi durumu çok iyi olmayan şahıs bu camiye ben 
yardım yapmak istiyorum dedi. Bizde tabiiki dedik. 
Cebinden 40 kuruş parayı çıkardı. Avucumuza koydu 
ve sonra uzaklaştı. Baktığımızda caminin dışında 
bir köşede ellerini açmış, camiye doğru dua eder 
vaziyette gördük. Duasını bitirdi, yerden bir avuç 
çakıl taşı aldı ve camiye doğru serpti. Sonra diğer 
köşesine geçti ve cami inşaatının dört köşesinde 
aynı şekilde duasını etti, taşları serpti ve çekti 
gitti. Bu şahsı olaydan önce de sonra da Çorum’da 
hiç görmedik. Akşemseddin Camii’nin yapımında 
maddi sıkıntıların yaşanmaması ve hızlı bir 
şekilde ilerlemesi mal varlığını camiye bağışlayan 
hayırsever, cebindeki harçlığını camiye bağışlayan 
gencimiz, simit parasına bile muhtaç halde iken 
cebindeki parasını camiye bağışlayan ve duasını 
ederek camiden ayrılan mümin kardeşlerimiz 
sayesindedir. 

Akşemseddin Camii aynı zamanda halkımızın 
bütünleşmesine, birlik beraberlik içerisinde 
olmasına vesile olmuştur. Bu birlikteliğin sonucunda 
bu güzel eser ortaya çıkmıştır. Akşemseddin 
Camii’nin yapımında Çorum Belediyesi, İl Müftülüğü 
ve Akşemseddin Camii Yaptırma ve Yaşatma Derneği 
uyum içerisinde çalışarak güzel bir birliktelik örneği 
ortaya koymuşlardır. Temennimiz her yerde bu 
birlik ve beraberliğin olmasıdır. 

Cami inşaatımızın tamamlanmasında Çorum 
Belediyesi’nin çok büyük payı olmuştur. Caminin 
ince işçiliğinin neredeyse tamamı; tezyinat, halı, 
elektrik aksamı, 250 araçlık otoparkı, tuvalet, 
lavabo ve şadırvanları, çevre düzenlemesi Çorum 
Belediyesi tarafından yapılmıştır. 

Her kim camimize maddi ve manevi yardımda 
bulundu ise Allah hepsinden razı olsun. Bu güzel 
caminin hizmetinde yer almayı bizlere nasip ettiği 
gibi nice güzel hizmetlerde bulunmayı Rabbim 
cümlemize nasip eylesin. 

CELAL ALEGÖZÖMER KAZANCI
AKŞEMSEDDİN CAMİİ YAPTIRMA VE 

YAŞATMA DERNEĞİ BAŞKANI
AKŞEMSEDDİN CAMİİ YAPTIRMA VE 

YAŞATMA DERNEĞİ BŞK. YRD.
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Yaşadığımız yüzyılın önemli eserinden biri olan 
Akşemseddin Camii, geleneksel mimari yapı anlayışı 
içinde inşa edilmiş bir şaheserdir. Akşemseddin Camii, 
büyüklükte yücelişin, zarafetle ihtişamın, imanla 
samimiyetin bütünleşip kaynaştığı, ulu bir mabettir. 

Akşemseddin Camii’ni yaptırma girişimi, toplumun 
ancak maddi ve manevi değerlerine sahip çıktığı 
ölçüde varlığını sürdürebileceği düşüncesiyle, 
Türkiye Diyanet Vakfı’nın 2008 yılında cami arsasını 
satın alması ile hayata geçmiştir. Planlaması Diyanet 
İşleri Başkanlığı tarafından, Ankara Kocatepe ve 
Edirne Selimiye camileri örnek alınarak yapılan 
caminin inşaatına 5 Kasım 2008 tarihinde başlanmış; 
temel, bodrum ve zemin kat inşası Diyanet İşleri 
Başkanlığı’nın girişimiyle yaptırılmıştır. 

Caminin ilk iki katı olan otopark ve abdesthane 
bölümüleri 23 Haziran 2009 tarihinde tamamlanmıştır. 
Caminin bu aşamadan sonraki inşa faaliyetlerini 26 
Haziran 2009 tarihinde kurulan Akşemseddin Camii 
Yaptırma ve Yaşatma Derneği yürütmeye başlamıştır. 

Cami bölümü inşaatına İlk beton 11 Ağustos 2009 
tarihinde atılmıştır. Caminin inşaatında 1000 ton 
demir, 1000 ton kereste, 7500 m3 beton ve 4 ton çivi 
kullanılmıştır. Sadece bir ibadethane olmanın ötesinde 
bir kültür merkezi de olması amacıyla inşa edilen 
Akşemseddin Camii, Çorum’un Selçuklu dönemine 
tarihlendirilen Murad-ı Râbî Ulu Camii’nden sonra inşa 
edilmiş en büyük camii olma özelliğine sahiptir.

4990 m2 genişliğinde bir arsaya oturan caminin 
ana ibadet mekânı dışında, zemin kat, bay -bayan 
tuvaletleri ve abdesthanelerin bulunduğu 800 m2’lik 
alanı vardır. 3000 kişilik cemaat kapasiteli caminin 
ana mekânı 1225 metrekaredir. Sekiz sütunla taşınan 
kubbenin genişliği 18 m, ana mekân zeplininden 
yüksekliği ise 28,5 metredir. Ana kubbeyi taşıyan her 
bir sütunun çapı 170 cm, yüksekliği 20 m ‘dir. 25 Mart 
2010 tarihinde Akşemseddin Cami minarelerinin 
yapımına başlanmış olup 3 şerefeli minarelerinin her 
birine Dört Halife’nin adları verilmiştir. Sadece ana 
kubbe beton kalıbında büyüklü küçüklü 12 bin adet 
tahta; yaklaşık olarak 48 bin çivi kullanılmıştır.

İç duvar ve sütunlarda Burdur-Bucak delikli traverten 

taşı, kubbe ve dış pencerelerde Antalya Limra taşı, 
zemin kat ve mahfil iç pencerelerinde ise İstanbul-
Marmara mermeri kullanılmıştır. Mihrap, minber, 
müezzinlik, kürsü ve taç kapıda İstanbul-Marmara 
mermeri kullanılmış ve İstanbul’da imal edilmiş olup 
cami dış cephesinde Çorum-Ortaköy İlçesi Karahacip 
Beldesi’nden getirilen sarı taşlar kullanılmıştır. İlk 
yapımından itibaren Çorum kamuoyunda Meydan 
Camii olarak anılan caminin ismi 1 Ağustos 2011 
tarihinde Çorum Belediye Başkanı Muzaffer Külcü’nün 
teklifi ile Akşemseddin Camii olarak değiştirilmiştir. 
Caminin iç ve dış bölümlerindeki çiniler metal sanatçısı 
hemşehrimiz Hasan Tuluk’un girişimleriyle Ankara 
Kocatepe Camii’nin de çinilerini üreten Kütahyalı çini 
sanatçısı Mehmet Koçer tarafından hazırlanmıştır. 
Kalem işi yazılar Çorumlu hattat Doç. Dr. Mehmet 
Memiş tarafından yazılmıştır. 

19 Temmuz 2013 tarihinde cami inşaatı Çorum 
Belediyesi’ne devredildikten sonra avizeler, tezyinat, 
halı, elektrik, ses sistemleri, abdesthaneler, engelli 
rampası ve yürüyen merdiveni, açık alan ve çevre 
düzenleme çalışmaları Çorum Belediyesi tarafından 
yapılarak cami tamamlanmıştır. 

Ayrıca Çorum Belediyesi tarafından caminin yan 
tarafında 7000 metrekarelik bir alan kamulaştırılarak 
park yapılmıştır. Caminin kendi arsası ile birlikte 
toplamda 12 bin metrekare alan Akşemseddin Camii’ne 
Çorum Belediyesi tarafından tahsis edilmiştir. Bu alana 
onar katlı en az dört blok sığmakta ve yaklaşık olarak 
160 daire, 5 dükkan yapılabilecekken Akşemseddin 
Camii’nin ihtişamı ve güzelliğine yakışan bir çevreye 
sahip olması için Belediye kamulaştırma yaparak bu 
alanı park yapmıştır. 15 Temmuz hain darbe girişiminde 
gözünü kırpmadan canını bu vatan için feda eden 
Şehit Ömer Halis Demir’in adı bu parka verilmiştir.  20 
Ekim 2017 tarihinde Belediye Başkanı Muzaffer Külcü 
tarafından Akşemseddin Camii’ne Kabe Örtüsü hediye 
edilmiştir.

Çorum Belediyesi ve hayırsever vatandaşlarımızın 
gayretleri ile şehrimize yakışır bir şekilde yapılan 
Akşemseddin Camii 5 Haziran 2015 Cuma günü tüm 
Müslüman kardeşlerimizin hizmetine sunulmak üzere 
ibadete açılmıştır.

AKŞEMSEDDİN CAMİİ
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Asıl adı Şemseddin Muhammed b. Hamza’dır. 
Ancak Akşemseddin veya kısaca Akşeyh adıyla 
şöhret bulmuştur. 792 (1390) yılında Şam’da 
doğmuştur.

Avârifü’l-maârif sahibi Şeyh Şehâbeddin 
Sühreverdî’nin (ö. 632/1234) torunlarından 
Şeyh Hamza’nın oğludur. Baba tarafından 
nesebi Hz. Ebû Bekir’e kadar uzanmaktadır. 
Yedi yaşlarında babasıyla birlikte Anadolu’ya 
gelerek o zaman Amasya’ya bağlı olan Kavak 
ilçesine yerleştiler (799/1396-97). Kur’an’ı 
ezberleyip kuvvetli bir dinî tahsil gördükten 
sonra Osmancık Medresesi’ne müderris oldu. 
Yine bu arada iyi bir tıp tahsili yaptığı da 
anlaşılmaktadır. Tahminen yirmi beş yaşlarında 
iken kendisine bir mürşid aramak üzere Fars 
ve Mâverâünnehir’e doğru yola çıktı; ancak 
arzusunu gerçekleştiremeden geri döndü. Bazı 
tavsiyeler üzerine Hacı Bayrâm-ı Velî’ye intisap 
etmeyi düşündüyse de vazgeçti ve şöhreti 
Anadolu’ya kadar yayılmış bulunan Zeynüddin 
el-Hâfî’ye intisap için Halep’e gitti. Fakat bir 
gece rüyasında, boynuna takılı bir zincirin Hacı 
Bayram’ın elinde olduğunu görünce Ankara’ya 
döndü. Hacı Bayram’a intisap etti.  

Akşemseddin sıkı bir riyazet ve mücahededen 
sonra kendisini takdir eden şeyhinden kısa 
zamanda hilafet aldı. Akşemseddin’in içinde 
çileye girdiği hücre bugün de Ankara Hacı 
Bayram Camii bodrumunda mevcuttur ve 
şeyhin adıyla anılmaktadır (bk. Ayverdi, IV, 

s. 893-894). Daha sonra şeyhinin yanından 
ayrılarak Beypazarı’na gitti, burada bir mescit 
ve değirmen inşa ettirdi. Fakat halkın büyük 
rağbet gösterip etrafına toplanması üzerine 
günümüzde Çorum’a bağlı olan İskilip kazasında 
Kösedağı civarındaki Evlek köyüne çekildi. 
Bir süre sonra buradan da ayrılarak Göynük’e 
yerleşti ve orada da yine bir mescitle değirmen 
yaptırdı. Bir yandan çocuklarının, diğer yandan 
da dervişlerinin tâlim ve terbiyeleriyle meşgul 
oldu; bu arada hacca gitti. Şeyhi Hacı Bayrâm-ı 
Velî’nin vefatından sonra onun yerine irşad 
makamına geçti (833/1429-30).

Akşemseddin, şeyhi Hacı Bayram’ın II. 
Murad’la münasebetlerinde hemen daima 
yanında olduğundan oğlu II. Mehmed ile de 
tanışmış ve tahta çıktıktan sonra da onunla 
görüşmeye devam etmişti. Tarihi kesin olarak 
bilinmemekle beraber İstanbul’un fethinden 
önce iki defa Fâtih’in yanına Edirne’ye giden  
Akşemseddin, ilkinde II. Murad’ın kazaskeri 
Çandarlıoğlu Süleyman Çelebi’yi, öbür 
defasında da Fâtih’in kızlarından birini tedavi 
ederek iyileştirmiş, Fâtih’in kızı da kendisine 
Beypazarı’ndaki pirinç mezraalarını vermişti. 
Fâtih 1453 yılı baharında İstanbul’u muhasara 
etmek üzere ordusuyla Edirne’den yola çıkınca 
Akşemseddin, Akbıyık Sultan ve devrin diğer 
tanınmış şeyhleri de yüzlerce müridleriyle ona 
katıldılar. Akşemseddin kuşatmanın en sıkıntılı 
anlarında gerek padişahın gerekse ordunun 
mânevî gücünün yükseltilmesine yardımcı oldu. 

Akşemsed din
(ö. 863/1459)
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Araştırmacılar, Akşemseddin’in bu sıkıntılı 
anlarda zaferin yakın olduğu müjdesini vererek 
sabredip gayret göstermesi gerektiğine 
dair Fâtih’e yazdığı mektupların fethin kısa 
zamanda gerçekleşmesinde büyük bir tesiri 
olduğunu belirtmektedirler. Fetihten sonra 
Ayasofya’da kılınan ilk cuma namazında hutbeyi 
Akşemseddin okuduğu gibi, İslâm ordularının 
daha önceki kuşatmalarından birinde şehid 
düşmüş olan sahâbeden Ebû Eyyûb el Ensârî’nin 
kabrini de Fâtih’in isteği üzerine yine o keşfetti. 
Fâtih tarafından kiliseden çevrildikten sonra 
Fâtih medreseleri yapılıncaya kadar önce 
medrese olarak kullanılan Zeyrek Camii’nin 
güney ihata duvarında pencere üstündeki 
bir kitâbeden, Akşemseddin’in İstanbul’da 
bulunduğu yıllarda burada oturduğu ve 
ders verdiği anlaşılmaktadır. Fetihten sonra 
padişahın tac ve tahtını terkedip bütünüyle 
şeyhe bağlanmak ve ondan tarikat ahkâmını 
öğrenmek istemesi  üzerine Akşemseddin büyük 
bir dirayet göstererek Fâtih’in bu arzusuna 
engel olmaya çalıştı. Bunu başaramayacağını 
anlayınca Gelibolu üzerinden Anadolu yakasına 
geçerek Göynük’e döndü. Sultanın, gönlünü 
almak üzere arkasından gönderdiği hediyeleri 
geri çevirdiği gibi Göynük’te yaptırmak istediği 
cami ve tekkeyi de kabul etmeyerek sadece bir 
çeşme yapılmasına razı oldu.

Hayatının son yıllarını Göynük’te geçirdiği 
tahmin edilen Akşemseddin, Menâkıbnâme’ye 
göre 863 Rebîülâhirinin sonunda (Şubat 1459) 
burada vefat etti. Türbesi halen ziyaretgâhtır. 
Evlâtlarından Mehmed Sâdullah ve Nûrullah da 
bu türbede yatmaktadır.

Kaynaklarda aynı zamanda “tabîb-i ebdân” 
olduğu, devrinin iyi bir hekimi sıfatıyla 
da şöhret kazandığı ve tıbba dair eserleri 
bulunduğu belirtilen Akşemseddin’in, tıp 
tarihinde ilk defa mikrop meselesini ortaya 
atmak ve hastalıkların bu yolla bulaştığı fikrini 
öne sürmekle, bu alanda kesin bilgiler veren 
Fracastor adlı İtalyan hekimden en az 100 yıl 
önce bu konuya ilk temas eden tabip olduğu 
kabul edilmektedir. 

Akşemseddin’in kurduğu Bayramiyye’nin 
Şemsiyye kolu kendisinden sonra Göynük’te 
oğlu Fazlullah, Kayseri’de İbrâhim Tennûrî, 
İskilip’te Attaroğlu Muslihuddin, Ankara ve 
civarında ise Hamza eş-Şâmî tarafından devam 
ettirilmiştir.

Kaynakça: Türkiye Diyanet Vakfı İslam 
Ansiklopedisi, Akşemseddin maddesi, cilt: 02; say 
fa: 300, [Orhan F. Köprülü - Mustafa Uzun

9



10Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

Akşemseddin Camii inşasının ilk adımı 
Türkiye Diyanet Vakfı’nın 2008 yılında 
cami arsasını satın alması ile atılmıştır. 
Yapılış amacındaki asıl düşünce milli ve 
manevi değerlerimize sahip çıkmak ve 
cami merkezli bir medeniyet olmamızdan 
mülhem Çorum’a sembol bir eser 

kazandırmaktır.



11 Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

Planlaması Diyanet İşleri Başkanlığı 
tarafından Ankara Kocatepe ve Edirne 
Selimiye camileri örnek alınarak yapılan 
Akşemseddin Camii inşaatı 5 Kasım 2008 
tarihinde başlamıştır. Temel ve zemin 
kat kısımları Diyanet İşleri Başkanlığı 

tarafından yaptırılmıştır. 



12Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017



13 Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017



14Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

Camimizin inşa faaliyetleri 2013 yılına 
kadar Akşemseddin Camii Dernek 
Yönetimi tarafından yürütülmüştür. Cami 
inşaatı 19 Temmuz 2013 tarihinde Çorum 

Belediyesi'ne devredilmiştir. 



15 Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

Akşemseddin Camii, Selçuklular dönemine 
tarihlendirilen Murad-ı Râbî Ulu Camii’nden 
sonra şehrimizde inşa edilen en büyük cami 
olma özelliğine sahiptir. Camimiz ihtişamlı 
bir ibadethane olmasının yanında aynı 
zamanda sosyal imkânlarıyla da bir kültür 

merkezi olarak inşa edilmiştir. 





“Allah’ın mescitlerini, ancak Allah’a ve ahiret gününe inanan, namazı dosdoğru kılan, 
zekâtı veren ve Allah’tan başkasından korkmayan kimseler imar eder. İşte onların doğru 

yolu bulanlardan olmaları umulur.” 
Tevbe Suresi, 18. Ayet. 



18Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

23 Haziran 2009 tarihinde bodrum ve zemin 
katları tamamlanan Akşemseddin Camii 

4990 m2’lik büyük bir arsa üzerine inşa edilmiş 
olup camimizde ibadet mekanlarının dışında 
250 araç kapasiteli bir otopark alanı da 

bulunmaktadır. 



19 Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017



20Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

Cami bölümünün ilk betonu 
11 Ağustos 2009 tarihinde atılmıştır. 

Camimiz 3 bin kişilik kapasiteye sahiptir.



21 Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017



22Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

8 sütunla taşınan kubbenin genişliği 
18 m, bu kubbenin ana mekân zeplininden 

yüksekliği ise 28,5 m’dir.



23 Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017



24Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

Zemin kat inşaat alanı 3 bin 800 m2’dir.



25 Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

İlk projede yer alan doğu – batı ve 
güney cephelerindeki balkonlar camiye 

katılarak iç mekan genişletilmiştir. Böylece 
Akşemseddin Camii’nin ana mekanı 

1225 m2’ye çıkartılmıştır. 



26Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

Akşemseddin Camii’nin kaba inşaatı 
2 Ağustos 2010 tarihinde tamamlanmıştır. 



27 Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017



28Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

1986 yılında Celal Alegöz tarafından 
Mekke’deki Safa – Merve bölgesinden 

getirilen taşlar bir muhafazaya 
konularak büyük kubbedeki alemin içine 

yerleştirilmiştir. 



29 Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

Ana kubbeyi taşıyan her bir sütunun çapı 170 cm, yüksekliği 
ise 20 m’dir. 







32Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

Akşemseddin Camii’nin inşasında 1000 ton 
demir, 1000 ton kereste, 4 ton çivi ve 

7.500 m3 beton kullanılmıştır. 



33 Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017



34Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

Sadece ana kubbe beton kalıbında büyüklü 
küçüklü 12 bin tahta  ve yaklaşık olarak 48 

bin çivi kullanılmıştır. 



35 Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017



36Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017



37 Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017



“Ey Âdemoğulları! Her mescitte ziynetinizi takının (güzel ve temiz giyinin). Yiyin için fakat 
israf etmeyin. Çünkü O, israf edenleri sevmez.” 

A’raf Suresi 31. Ayet





40Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

Camimizin iç duvar ve sütunlarında 
Burdur- Bucak delikli traverten taşı, kubbe 
ve dış cephelerde Antalya Limra taşı, zemin 

kat ve mahfil iç pencerelerinde ise
İstanbul – Marmara mermeri kullanılmıştır. 



41 Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017



42Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017



43 Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017



44Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

Mihrap, minber, müezzinlik, kürsü ve 
taç kapıda İstanbul-Marmara mermeri 

kullanılmış ve İstanbul’da imal edilmiştir.



45 Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017



46Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017





 “Allah’ın mescitleri içinde, Allah’ın isminin anılmasını men eden ve o mescitlerin harap 
olmasına çalışandan daha zalim kim vardır ? İşte o zalimler yok mu, onların bu mescitlere korka 
korka girmekten başka hakları yoktur. Bunları yapan o zalimlere, dünyada büyük bir felaket ve 

mahrumiyet, ahirette de büyük bir azap vardır.” 
Bakara Suresi 114. Ayet





50Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017



51 Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017



52Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

Camimizin dış cephesinde Çorum – Ortaköy 
ilçesi Karahacip Beldesi’nden getirilen sarı 

taşlar kullanılmıştır. 



53 Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

20 Eylül 2010 tarihinde Akşemseddin Camii’nin taş işçiliği 
çalışmaları başlamıştır. 



54Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

Camimizin iç ve dış bölümlerindeki 
çiniler hemşehrimiz Hasan Tuluk’un da 
girişimleriyle Ankara Kocatepe Camii’nin 
çinilerini üreten Kütahyalı çini sanatçıları 
Mehmet Koçer ve Hasan Toker tarafından 

hazırlanmıştır. 



55 Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

Tezyinat, kalem işi tavan süslemelerinin 
ihalesi 11 Temmuz 2014 tarihinde yapılmıştır. 



56Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

Camimizin tüm kalem işi yazıları 
hemşehrimiz Hattat Doç. Dr. Mehmet 

Memiş tarafından yazılmıştır. 



57 Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017



58Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017



59 Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017



60Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017



61 Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017



62Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

Cami içerisinde ve son cemaat mahfilinde 
mermer üzerine yazılan yazılar İzmit’te 

CNC tezgahlarında hazırlanmıştır. 



63 Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

Camimizi 60x50 cm ebadında taş çiniden imal 
edilen 12 hayat ağacı ve pencere üstü alınlıklar 
süslemektedir. Çini üzerine yazılan besmele 
ve ayetlerle bu süsler Türk – İslam sanatının 

en güzel örnekleriyle zenginleştirilmiştir. 



64Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

Akşemseddin Camii’nin iç ve dış pencereleri 
ısı yalıtımlıdır. Bu pencerelerde bulunan ısı 
yalıtımlı vitraylar da Çorumlu sanatkarlar 

tarafından üretilmiştir. 



65 Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

Akşemseddin Camii’nin kubbeyi saran kurşun 
kaplamalarının temininde Cumhurbaşkanımız 
Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın da katkıları 

olmuştur. 



66Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017



67 Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

Camimiz doğalgaz ve elektrik sistemi ile 
zeminden ısıtılmaktadır. Kubbe ve yan çatı 
yüzeylerinde ısı yalıtımı vardır. Isı yalıtım 

katmanları kurşun levhalarla kaplanmıştır. 







70Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

Akşemseddin Camii'nin içerisinde 39, çatı 
çıkışında 16 ve toplamda 62 kapı mevcuttur. 
Cami içerisindeki tüm kapılar Çorumlu 
ustalar tarafından imal edilmiştir. Caminin 
doğu, batı ve kuzey cephelerinde yer alan 3 
ana kapı ise kündekari tekniğiyle Ankara’da 

üretilmiştir.



71 Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017



72Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

Camimizde toplam 403 pencere vardır. 
Kubbe ve yarım kubbe kasnaklarında, 
bunların aralarında ve duvarlarda bulunan 
pencereler renkli vitraylarla süslenmiştir. 
Vitraylarla süslü pencereler sanatçı Seher 

Arapoğlu tarafından yapılmıştır. 



73 Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017



74Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017



75 Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017



76Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

Akşemseddin Camii’nin kubbe ve 
sütunlarında toplam 19 alem vardır. 



77 Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

Zemin ve mahfil bölümlerinde toplam 14 
sütun bulunmaktadır.





“Kim Allah için bir ev inşa ederse Allah da Cennet’te onun için bir ev yapar.”
(Buhari, Salat 65, Müslim, Mesacid 4)



80Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

250 m2’lik son cemaat bölümü 6 mermer 
sütun üzerinde duran 5 kubbeden 

oluşmaktadır. 



81 Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

Cami köşelerinde her biri 300 basamaklı olan, 66 metre 
yüksekliğinde 3 şerefeli 4 minare vardır. İlk projede 2 
şerefeli olan minareler dönemin Diyanet İşleri Başkanı 
Ali Bardakoğlu ile yapılan istişare sonucunda 3 şerefeye 
çıkarılmıştır. Minarelerin her birine dört halifenin adı 

verilmiştir. 



82Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

Müezzin mahfilinin arka köşesinde bir 
tanesi 25, diğer 50 litrelik krom deposu olan 
2 çeşme bulunmaktadır. Bu 2 çeşmeden 
de mübarek gün ve gecelerde zemzem ve 

şerbet ikramı yapılmaktadır. 



83 Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

Akşemseddin Camii'nin minberi üzerine
3 metrelik ahşap külah konulmuştur. 



 “Mescidler yeryüzünde Allah’ın evleridir. Gökteki yıldızların yer ehlini 
aydınlattıkları gibi, onlarda gök ehlini aydınlatırlar. (Heysemi, Mecmeuz-Zevaid 117)





86Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

Zemin katta 800 m2’lik alanda tuvalet 
ve abdesthaneler bulunmaktadır.  

Abdesdesthanelerin yapımı 21 Haziran 
2014 tarihinde tamamlanmıştır. 



87 Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017



88Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017



89 Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

Akşemseddin Camii'nin doğu kapısı kadınlara 
tahsis edilmiştir. Zemin ve mahfil kısmında 

ise özel ibadet alanları oluşturulmuştur.



90Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

Cami içerisinde kütüphane, Kur’an-ı Kerim 
okuma, itikâf ve görevli odaları vardır.



91 Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

Akşemseddin Camii'nin batı tarafındaki 
1750 m2’lik alan cenaze namazı kılmak için 

tahsis edilmiştir.





“Şüphesiz mescitler, Allah’ındır. O hâlde, Allah ile birlikte hiç kimseye kulluk etmeyin.” 
Cin Suresi 18.Ayet



94Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

Cami girişine abdestlikler, engelli rampaları, 
yürüyen merdiven, açık alan ve çevre 
düzenlemeleri yapıldı. Cami avizeleri, tezyinatı, 
elektrik ve ses sistemlerinin tamamlanmasıyla 

ibadete hazır hale getirilmiştir. 



95 Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

Akşemseddin Camii 5 Haziran 2015 Cuma 
günü ibadete açılmıştır. 



96Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017



97 Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017





Belediye Başkanı Muzaffer Külcü tarafından 
20 Ekim 2017 tarihinde Akşekseddin Camii'ne Kabe-i 

Şerif örtüsü hediye edilmiştir. 



100Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

Çorum Belediyesi tarafından cami önüne 
Şehit Ömer Halisdemir Parkı yapılmıştır. 



ZİYARETLER



102Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

Başbakan Yrd. Bekir Bozdağ’ın ziyaretleri
(5 Aralık 2012)

Maliye Bakanı Naci Ağbal’ın ziyaretleri



103 Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

Diyanet İşleri Başkan Yrd. Prof. Dr. Mehmet  Görmez’in 
Akşemseddin Camii inşaatında incelemeleri

 (14 Aralık 2009)



104Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

Ak Parti Çorum Miiletvekili ve TBMM İdari Amiri Salim Uslu, Belediye 
Başkanı Muzaffer Külcü ve Belediye Başkan Yardımcılarının ziyaretleri



105 Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

Diyanet İşleri Başkanlığı Müşaviri Doç. Dr. Halil Altuntaş’ın ziyeretleri

Çorum Müftüsü Ahmet Akın ve Diyanet İşleri Heyetinin ziyaretleri



106Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

Eski Çorum Valisi Mustafa Toprak ve Müftü Ahmet Çelik’in ziyaretleri

Çorum Hakimiyet Gazetesinin ziyaretleri



107 Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

Çorumlu Hattat Mehmet Memiş’in ziyaretleri

Gurbetçi Osman Kılıç’ın Akşemseddin Camii’ni ziyaretleri



108Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

Akşemseddin Camii’nin inşaatına gelen Çorumlu hemşehrilerimiz



109 Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

Eski Diyanet İşleri Başkanı Ali Bardakoğlu’nun ziyaretleri



110Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

Eski Çorum Müftüsü Dursun Kaplan ve Müftü Ahmet Çelik’in ziyaretleri

Kütahyalı çiniciler ve metal sanatları ustası Hasan Tuluk’un ziyaretleri



111 Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

Akşemseddin Camii’nin Minarelerinden birisini yaptıran hayırseverin ziyareti

İş adamı Sait Kömürcü ve Eski İHL Müdürü Mehmet Kiraz’ın ziyaretleri



112Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

Yaz Kur’an Kursu öğrencilerinin ziyaretleri



113 Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

Harçlığını Akşemseddin Camii inşaatına bağışlayan gencimiz

19 Mayıs Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Yaşar Kurt’un ziyareti



114Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

Akşemseddin Camii Yaptırma ve Yaşatma Derneği üyeleri

Mimar Sinan Mahallesi Kur’an Kursu’na devam eden Çorumlu Ev hanımları
Akşemseddin Camii’ne bağış yaptılar



115 Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

TDV İkinci Başkanı Mazhar Bilgin’in ziyaretleri

Akşemseddin Camii minaresi yapımı başlarken kesilen kurban



116Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

Eski İHL Müdürü Salim Altunay ve öğrencilerinin ziyaretleri

Hollandalı turistlerin Akşemseddin Camii ziyaretleri



CAMİİ İNŞAATINDA ÇALIŞANLAR



118Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

Akşemseddin Camii Yaptırma ve Yaşatma Derneği Başkanı
Celal Alegöz ve Başkan Yrd. Ömer Kazancı



119 Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017



120Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017



121 Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017



122Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017



123 Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017





GAZETE HABERLERİ



126Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017



127 Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

12 Ağustos 2009



128Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

24 Temmuz 2009

12 Aralık 2009



129 Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

12 Aralık 2009

20 Mart 2010



130Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

3 Nisan 2010

 4 Mayıs 2010



131 Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

15 Mayıs 2010

14 Haziran 2010



132Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

13 Ekim 2010

20 Temmuz 2010

13 Ekim 2010



133 Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

29 Haziran 2011

31 Mart 2011

29 Haziran 2011



134Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

1 Ağustos 2011

18 Ekim 2012



135 Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

19 Temmuz 2013



136Çorum Belediyesi Kültür Yayınları 2017

11 Mayıs 2015

6 Haziran 2015


